

Risposte alle richieste formulate

1) al posto della fideiussione al due percento si può fare un versamento in contanti di pari importo?

**Risposta:**

Può essere effettuato un bonifico presso la Tesoreria Comunale con versamento al seguente conto bancario:  
Banco Popolare Società Cooperativa Agenzia di Stra' di Caldiero – IBAN IT 03 T 05034 59320 000000005000

2) Non essendo possessori di SOA i lavori eseguiti nell'ultimo quinquennio, li può dichiarare direttamente il titolare?

**Risposta:** Si

In tal caso c'è un modulo apposito per dichiarare quanto detto?

**Risposta:**

Al punto 17 del modello 1- Istanza di partecipazione, nella parte riferita ai non possessori di SOA.

3) I lavori da noi eseguiti nei 5 anni sono stati eseguiti in subappalto, si possono dichiarare comunque?

**Risposta:**

In caso di mancato possesso di attestazione SOA il concorrente può partecipare alla gara di importo inferiore a 150.000 euro, se in possesso dei requisiti previsti all'art. 90, comma 1, del DPR 207/2010, che prevedono tra l'altro **l'esecuzione diretta di lavori analoghi** a quelli oggetto dell'appalto.

Pertanto concorrono alla qualificazione e quindi possono essere dichiarati i lavori eseguiti direttamente in qualità di ditta affidataria, ma non subappaltati, o in qualità di ditta subappaltatrice.

Cordiali saluti.

Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici Edilizia Pubblica  
geom. Giambattista Pozza